
〈お申込、お問合せ先〉（一財）新渡戸基金 ニトベ・フレンズセミナー係 
〒020-0024 岩手県盛岡市菜園 1-4-10-6 階 

TEL 019-654-3279  FAX 019-652-4213 E-mail : fund@nitobe.com 

第 12 期（2016 年度）ニトベ・フレンズセミナー四季会 

「夏の会」のご案内 

本格的な夏の暑さが近づいてまいりましたが、皆様お元気にお過ごしでしょうか。 

さて、フレンズセミナー「夏の会」のご案内をいたします。 

今回は、めんこいテレビで 2012 年から放送された番組「スーツを着たサムライ」シ

リーズの制作に携わってきた工藤哲人氏をお招きいたします。2012 年「新渡戸稲造『武

士道』伝説」、2014 年「ジュネーヴの星～大友啓史が迫る新渡戸稲造の精神」、2015 年

「新渡戸稲造の台湾」、そして 2016 年「フィンランドで見つけた BUSHIDO」（7/30（土）

14：00～めんこいテレビ、8/20（土）14：00～BS フジ）。ムーミンの作者トーベ・ヤン

ソンと新渡戸稲造は意外な縁でつながっているそうです。工藤氏から、番組制作をとお

してのエピソードを楽しくお話をしていただきたいと思います。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

ニトベ・フレンズセミナー代表     

（一財）新渡戸基金理事長 内川頴一郎  
 

記 

日 時 2016 年 8 月 19 日（金）午後１時半より３時半 

場 所 

講 師 

岩手県産業会館 ７階６号会議室  

岩手めんこいテレビ報道制作部主任 工藤哲人 氏 

内 容 「フィンランドで見つけた BUSHIDO」 

参加費 １，０００円（会場費、通信費等） 

 

※ お申し込みは 8 月 12 日（金）までにＦＡＸ、お電話、Eメールでお願いします。 

 

 

 

 

 

上記セミナーに  ✐ 申し込みます    ✐ 申し込みません 

 

ご氏名 

《通信欄》 1.送り先の変更、メールアドレスのお知らせ又はご要望等ありましたらご記入ください。 

              

  

  

 

【ご返信欄】 FAX 019-652-4213 


